
ENRIQUE JIMENEZ SERGIO ANTONI_3
2.46 kW 27 de Septiembre de 2024

01

475 kWh $ 1,165

4 580 kWh $54

95.36 % BIMESTRE $ 1,111

$6,990.00 MXN $327.00 MXN $6,663.00 MXN

615 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.4 AÑOS



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 27 de Octubre de 2024

# 20240385

ENRIQUE JIMENEZ SERGIO ANTONI_3  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 48,275.86

IVA $ 7,724.14

TOTAL (MXN) $ 56,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 6,990.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,663.00 $ 6,663.00 $ -49,337.00

2 $ 7,199.70 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,862.89 $ 6,862.89 $ -42,474.11

3 $ 7,415.69 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,068.78 $ 7,068.78 $ -35,405.33

4 $ 7,638.16 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,280.84 $ 7,280.84 $ -28,124.49

5 $ 7,867.31 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,499.27 $ 7,499.27 $ -20,625.23

6 $ 8,103.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,724.24 $ 7,724.24 $ -12,900.98

7 $ 8,346.43 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,955.97 $ 7,955.97 $ -4,945.01

8 $ 8,596.82 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,194.65 $ 8,194.65 $ 3,249.64

9 $ 8,854.72 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,440.49 $ 8,440.49 $ 11,690.13

10 $ 9,120.36 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,693.70 $ 8,693.70 $ 20,383.83

11 $ 9,393.98 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,954.51 $ 8,954.51 $ 29,338.35

12 $ 9,675.79 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,223.15 $ 9,223.15 $ 38,561.50

13 $ 9,966.07 $ 466.22 $ 0.00 $ 9,499.84 $ 9,499.84 $ 48,061.34

14 $ 10,265.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 9,784.84 $ 9,784.84 $ 57,846.18

15 $ 10,573.00 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,078.39 $ 10,078.39 $ 67,924.57

16 $ 10,890.19 $ 509.46 $ 0.00 $ 10,380.74 $ 10,380.74 $ 78,305.30

17 $ 11,216.90 $ 524.74 $ 0.00 $ 10,692.16 $ 10,692.16 $ 88,997.46

18 $ 11,553.40 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,012.92 $ 11,012.92 $ 100,010.39

19 $ 11,900.01 $ 556.70 $ 0.00 $ 11,343.31 $ 11,343.31 $ 111,353.70

20 $ 12,257.01 $ 573.40 $ 0.00 $ 11,683.61 $ 11,683.61 $ 123,037.31

21 $ 12,624.72 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,034.12 $ 12,034.12 $ 135,071.43

22 $ 13,003.46 $ 608.32 $ 0.00 $ 12,395.14 $ 12,395.14 $ 147,466.57

23 $ 13,393.56 $ 626.57 $ 0.00 $ 12,767.00 $ 12,767.00 $ 160,233.57

24 $ 13,795.37 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,150.01 $ 13,150.01 $ 173,383.57

25 $ 14,209.23 $ 664.72 $ 0.00 $ 13,544.51 $ 13,544.51 $ 186,928.08

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 309.5 310.9 342.9 330.2 324.7 304.0 305.3 301.8 261.4 277.7 290.4 319.4

Consumo actual 273.5 273.5 218.0 218.0 223.5 223.5 252.5 252.5 226.0 226.0 231.0 231.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


